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Kommunedirektørens forslag til vedtak: 

1. Flesberg kommune opprettholder eierskap for Flesberg frivilligsentral.  
2. Eierskapet vurderes på nytt dersom forutsetningene for driften endres, i form av 

vesentlige endringer i finansieringsmodell. 

 

Sammendrag 

Flesberg kommune eier Flesberg frivilligsentral. Kommunen dekker 40% av utgiftene til sentralen, 
mens statstilskudd utgjør resten. For den årlige kostnaden får kommunen en 100% stilling og frivillig 
arbeidsinnsats tilsvarende minimum 2 årsverk. På bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon 
må det vurderes om kommunen skal fortsette sitt eierskap i sentralen. 

 

Saksopplysninger 

På bakgrunn av kommunens økonomiske situasjon skal alle ikke-lovpålagte tjenester vurderes. 
Frivilligsentral er en ikke-lovpålagt oppgave.  

Flesberg Frivilligsentral organiserer en rekke frivillige som til sammen arbeider tilsvarende minimum 
200% stilling. Det er viktig å understreke at frivillige ikke skal utføre oppgaver som kommunen er 
lovpålagt å levere. Samtidig foregår mye av det frivillige arbeidet i tett dialog med kommunalt 
ansatte, og knyttet til ulike kommunale virksomheter som f.eks. skolen og Flesbergtunet. For mer 
informasjon om de frivillige og deres arbeid, vises det til Årsmelding 2023 og Handlingsplan 2024 
(vedlegg). 

For å kunne motta statlig støtte, må frivilligsentraler være organisert i tråd med §7 i Forskrift om 
tilskudd til frivilligsentraler. Støtten utgjør maksimalt 60% av driften til den enkelte sentral. Det er et 



 

krav for å få statsstøtte at sentralen har minst 40% lokal finansiering. I 2024 var tildelt statsstøtte pr 
sentral på kr. 480 046,-  

Flesberg frivilligsentral har helt siden etableringen 1.1.2007 vært kommunalt eid. Sentralen er i dag 
bemannet med til sammen 100% stilling, fordelt på to personer. Sentralen er organisatorisk plassert 
i oppvekst- og kulturetaten. Sentralen er organisert i tråd med forskriftens §7 og mottar årlig 
statsstøtte. 

Frivilligsentraler kan eies av kommuner, organisasjoner eller stiftelser. Samvirke og aksjeselskap er 
også mulige eierformer. I Buskerud er de fleste sentralene kommunalt eid. På Nesbyen er det en 
stiftelse, men kommunen er medeier, søker om midler og sentralen får 40 % av finansieringen fra 
kommunen. Kommunen trekker sentralen for husleie og strøm. På Gol er det Helselaget som er eier. 
Helselaget og frivilligsentralen har lokaler i et kommunalt bygg, og får tilskudd fra kommunen 40 % 
til drift.  

Flesberg frivilligsentral finansieres altså 60% av statstilskudd og 40% av kommunen. Ved at sentralen 
har kontor og møterom på Stevningsmogen er den en aktiv part i driften og ettersyn av lokalet.  

Styret i Flesberg frivilligsentral har blitt orientert om saken i eget møte 10.9.24. 

 

Vurdering 

Rent økonomisk vil kommunen ha en innsparing på 40% av frivilligsentralens driftsutgifter, 
dvs. pr. nå ca. kr. 325 000,- pr år. Norges frivilligsentraler arbeider for å øke statlig 
finansieringssum. En økning av summen fra sentralt hold vil gi en tilsvarende økning lokalt, 
men med samme prosentfordeling som tidligere.  

For 40% finansiering av totalkostnad får kommunen en ansatt i 100% stilling, samt omkring 
200% i frivillig arbeid. Arbeidet de frivillige legger ned er ikke lovpålagt, men bidrar sterkt til 
trivsel og livsglede for mange av våre innbyggere. Vi vet også at de som selv engasjerer 
seg, opplever økt livskvalitet og holder seg friske lengre. En investering i frivilligsentralen er 
investering i folkehelse.  

Frivillige kunne bidratt som i dag selv om sentralen ikke var kommunalt eid. Det vil antas en 
mindre tilknytning til kommunens ansatte og drift enn i dag dersom kommunen ikke er eier. 
Driftes sentralen av andre enn kommunen, kan kommunen heller ikke kreve at sentralen 
opprettholdes dersom eieren ønsker å avvikle.  

Det vurderes at kommunens eierskap i frivilligsentralen bør opprettholdes, selv om det ikke 
er en lovpålagt oppgave. Kommunalt eierskap sikrer at man har en velfungerende sentral i 
kommunen, tett knyttet til kommunens drift men samtidig uten at frivillige utfører kommunale 
pliktoppgaver. Kommunens kostnader til sentralen er langt mindre enn det man får tilbake av 
menneskelige ressurser og bidrag til lokalsamfunnet.  

Styret i Flesberg frivilligsentral uttrykte i møte 10.9.24. støtte til denne vurderingen.  

 

Vedlegg 

1 handlingsplan 2024 

2 Årsmelding  2023 



 

 


	SAKSFRAMLEGG
	Kommunalt eierskap: Flesberg frivilligsentral
	Kommunedirektørens forslag til vedtak:
	Sammendrag
	Saksopplysninger
	Vurdering



